
UCHWAŁA NR VII/169/24 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dot. zmiany przepisów prawa w § 20 ust. 7 pkt. 1 Regulaminu 
Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024 r. 
poz. 1465 i 1572) i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 2018 r. poz. 870); Rada 
Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje za zasadną petycję złożoną przez Pana  dnia 27 października 
2024 roku w części zmiany zapisu § 20 ust. 7 pkt. 1 Regula etu Obywatelskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Szczecin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
UZASADNIENIE 

mem z dnia 27 października 2024 r. Pan zam. w Szczecinie przy ul
złożył petycję, w treści której zażądał zmiany przepisów prawa w § 20 ust. 7 pkt. 1 Regulaminu 

Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego. Wnioskodawca petycji wraził wątpliwość co do zasadności ww. 
przepisu, w kontekście udziału radnych rady miasta Szczecin w komisji odwoławczej budżetu 
obywatelskiego, w sytuacji, w której projekt został sporządzony przy współudziale Z-cy Prezydenta Miasta. 
W szczególności wskazał na niefortunność postanowień § 20 ust. 7 pkt. 1 Regulaminu, zgodnie z którym 
w skład Komisji wchodzi nie więcej niż 5 przedstawicieli Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Miasta Szczecin. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM na posiedzeniu w dniu 09 grudnia 2024 roku przeprowadziła 
szczegółowe postępowanie wyjaśniające w sprawie przedmiotowej petycji. Na podstawie udzielonych przez 
Z-cę Prezydenta Miasta Łukasza Kadłubowskiego wyjaśnień ustalono, że od 5 listopada do 5 grudnia 
2024 roku trwał proces konsultacji społecznych, których przedmiotem był projekt nowego Regulaminu 
Szczecińskiego Budżetu Obywatelskiego. Wśród planowanych zmian zaproponowana została także 
alternatywna zmiana kwestionowanego przez autora petycji postanowienia, która jest obecnie konsultowana 
z mieszkańcami. Zgodnie z projektem Regulaminu SBO dostępnego na stronie: 
https://konsultuj.szczecin.pl/chapter_116335.asp    kwestionowany zapis ma otrzymać brzmienie: 

„1. projekty, wobec których wniesiono odwołanie od decyzji o niedopuszczeniu do głosowania 
mieszkańców, rozpatruje Rada w celu wydania rekomendacji dla Prezydenta. 

2. Rada powoływana jest w drodze zarządzenia Prezydenta na daną edycję SBO. 
3. W skład Rady wchodzi: 

1) nie więcej niż 4 (czterech) przedstawicieli organizacji pozarządowych; 
2) nie więcej niż 4 (czterech) przedstawicieli rad osiedli; 
3) nie więcej niż 5 (pięciu) mieszkańców; 

4. Regulamin funkcjonowania Rady określa Prezydent w zarządzeniu, o którym mowa w ust. 2.”. 

Wobec przyjętej informacji o trwającym procesie zmiany Regulaminu SBO oraz złożeniu przez 
Biuro Prezydenta Miasta projektu uchwały w tym zakresie, postanowiono w tej części uznać petycję 
za zasadną. 

Zgodnie z art. 13 Ustawy o petycjach, wnioskodawcy nie przysługuje prawo wniesienia skargi na sposób 
załatwienia przedmiotowej petycji. 
 

Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 
 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60E57601-B7E3-4CCA-97D3-022112743549. Podpisany Strona 1


